2021年 1月 29日

各 位

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年 7月 31日に公表した業績予想および 2020年 4月 28日に公表した年間配当

金の予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2021年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

85,000

百万円

3,000

百万円

3,500

百万円

2,300

円 銭

293.34

今回修正予想(B) 88,000 4,200 4,600 3,000 382.40

増減額(B-A) 3,000 1,200 1,100 700

増減率(%) 3.5 40.0 31.4 30.4

(ご参考)前期実績

(2020年 3月期)
82,728 3,418 3,906 2,289 291.99

2021年 3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

73,000

百万円

1,700

百万円

2,400

百万円

1,700

円 銭

216.81

今回修正予想(B) 75,000 2,400 3,100 2,200 280.43

増減額(B-A) 2,000 700 700 500

増減率(%) 2.7 41.2 29.2 29.4

(ご参考)前期実績

(2020年 3月期)
71,087 1,752 2,594 1,671 213.19

業績予想の修正の理由

売上高につきましては、懸念しておりました新型コロナウイルス感染症拡大の業績への影響が当初予想より限定的

であり、受注および手持ち工事の進捗も順調であったことなどから、前回発表予想を上回る見込みであります。利益

面につきましては、売上高の増加に加え、原価管理の強化やより一層の施工効率の向上による売上利益率の改善など

により、各利益とも前回発表予想を上回る見込みであります。

上場会社名 株式会社 四電工
代表者 取締役社長 宮内 義憲
（コード番号 1939 ）
問合せ先責任者 企画広報部長 三好 憲吾
（TEL 087-840-0223）

２． 配当予想の修正について

配当予想の修正内容

年 間 配 当 金

第 2四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

(2020年 4月 28日)
 40円 00銭 80円 00銭

今回修正予想  60円 00銭 100円 00銭

当期実績 40円 00銭

前期実績

(2020年 3月期)
40円 00銭 40円 00銭 80円 00銭

配当予想の修正の理由

当社は、長期的に安定した事業展開を図っていく観点から内部留保の充実に努めるとともに、株主価値の向上を基

本に、業績や配当性向を勘案しながら株主の皆さまに利益を還元していくことを基本方針としております。

また、2016年策定の「中期経営指針 2020」に掲げた重点施策に継続的に取り組み、持続的成長の実現と企業価値

の向上を図ってまいりました。こうした状況の中、当期業績予想の上方修正に伴い、さらなる株主還元の充実を図る

ため、2021年 3 月期の期末配当金を、前回予想の 1株当たり 40 円から 20 円増配して 60 円に修正いたします。

これにより、年間の予想配当金は、実施済みの中間配当金 40 円とあわせ、1株当たり年 100 円となります。

※業績予想および配当予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料発表日現在の見通し、計画に基づき作成したものであり、当社としてその実現を約束する

趣旨のものではありません。実際の業績等は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上